
viernes, 25 de abril de 2025  •  Núm. 46

1/15

2025-01227

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Diputación Foral de Álava

DEPARTAMENTO DE EMPLEO, COMERCIO, 
TURISMO Y ADMINISTRACIÓN FORAL

Orden Foral 196/2025, de 15 de abril. Modificar la Orden Foral 167/2024, de 10 de mayo, por la 
que se aprueba la convocatoria de concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo 
vacantes en el ámbito de la Administración General de la Diputación Foral de Álava y las bases 
que han de regir el mismo

Por Orden Foral 167/2024, de 10 de mayo (modificada por Orden Foral 189/2024, de 30 de 
mayo), se aprobó la convocatoria de concurso de traslados para la provisión de puestos de tra-
bajo vacantes en el ámbito de la Administración General de la Diputación Foral de Álava, y las 
bases que han de regir el mismo.

Habiéndose generado nuevas vacantes con posterioridad a la aprobación de la convocatoria  
y teniendo en cuenta que el proceso se encuentra aún en una fase inicial, por razones de econo-
mía, eficacia y eficiencia, procede modificar la referida Orden Foral 167/2024, a fin de incorporar  
dichas vacantes en el listado de puestos de trabajo convocados.

Realizada la negociación con las organizaciones de representación sindical prevista en el 
artículo 37.1.c) del texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado 
Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre.

De conformidad con lo establecido en el Decreto Foral 154/1993 del Consejo de Diputados 
de 30 de julio, por el que se establecen las atribuciones en materia de función pública, el 
Decreto Foral 23/2021, de 1 de junio, por el que se aprueba la estructura orgánica y funcional 
del Departamento de Fomento del Empleo, Comercio y Turismo y de Administración Foral, y 
el Decreto Foral 152/2023, del diputado general, de 30 de junio, por el que se determinan los 
departamentos de la Diputación Foral de Álava para la legislatura 2023-2027,

DISPONGO

Primero. Modificar el anexo II de la Orden Foral 167/2024, de 10 de mayo, incorporando 
al listado de puestos de trabajo convocados con fase de méritos generales los puestos que 
figuran en el documento que se adjunta como anexo I.

Segundo. Modificar el anexo III de la Orden Foral 167/2024, de 10 de mayo, incorporando 
al listado de puestos de trabajo convocados con fase de méritos generales y específicos los 
puestos que figuran en el documento que se adjunta como anexo II.

Tercero. Modificar el anexo V de la Orden Foral 167/2004, de 10 de mayo, añadiendo las 
tareas y funciones correspondientes a los puestos convocados que se adjuntan como anexo III,  
que estarán a disposición de las personas aspirantes en la dirección https://gurenet.dfa.es/eu/home  
y en el Servicio de Recursos Humanos (Plaza de la Provincia número 14, 3ª planta, Vitoria-Gasteiz,  
C. P. 01001).

Cuarto. Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publica-
ción de la presente orden foral en el BOTHA, para la presentación de nuevas solicitudes de 
participación por parte de aquellos funcionarios/as de carrera de la DFA que, cumpliendo los 
requisitos establecidos en las bases reguladoras de la convocatoria, deseen solicitar los nuevos 
puestos convocados.

https://gurenet.dfa.es/eu/home


viernes, 25 de abril de 2025  •  Núm. 46

2/15

2025-01227

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

La presentación de una nueva solicitud supondrá la anulación de la anterior. Por tanto, 
las personas que hubieran presentado en el plazo inicial solicitud de participación deberán 
relacionar los puestos previamente solicitados en el mismo orden de prelación que figure en 
su solicitud, el cual sólo podrá ser alterado como consecuencia de la inclusión de alguno/s de 
los puestos convocados por medio de la presente orden foral.

Quinto. Contra la presente orden foral podrá interponerse recurso potestativo de reposición 
ante la diputada foral de Empleo, Comercio, Turismo y Administración Foral en el plazo de un 
mes a partir del día siguiente al de su publicación en el BOTHA o bien directamente recurso con-
tencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Vitoria-Gasteiz, 
en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación en el BOTHA.

En Vitoria-Gasteiz, a 15 de abril de 2025

Primera Teniente de Diputado General y Diputada Foral de Empleo, 
Comercio, Turismo y Administración Foral
CRISTINA GONZÁLEZ CALVAR



viernes, 25 de abril de 2025  •  Núm. 46

3/15

2025-01227

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

R
EG

. D
EC

.
R

EQ
U

IS
IT

O
S 

PA
R

A
 S

U
 D

ES
EM

PE
Ñ

O
R

ET
R

IB
U

C
IO

N
ES

C
O

D
IG

O
D

EN
O

M
IN

A
C

IÓ
N

TI
PO

IN
C

.
PE

N
.

D
IS

P
F.

A
D

SC
R

IP
C

IÓ
N

ES
C

A
LA

/ S
U

B
ES

C
TI

TU
LA

C
IÓ

N
PE

R
FI

L
C

O
N

O
C

IM
IE

N
TO

S
N

IV
EL

C
O

M
PL

EM
EN

TO
LO

C
A

LI
D

A
D

 D
ES

TI
N

O

H
O

R
.

H
O

R
.

PR
O

V.
A

D
M

G
R

C
LA

SE
/E

SP
A

C
A

D
ÉM

IC
A

LI
N

G
Ü

ÍS
TI

C
O

ES
PE

C
ÍF

IC
O

S
C

D
ES

PE
C

ÍF
IC

O

15
  D

ep
ar

ta
m

en
to

  D
ES

A
R

R
O

LL
O

 E
C

O
N

Ó
M

IC
O

 Y
 S

O
ST

EN
IB

IL
ID

A
D

15
.3

  D
ire

cc
ió

n 
 M

ED
IO

 N
A

TU
R

A
L

15
.3

.0
1 

 S
er

vi
ci

o 
 S

O
ST

EN
IB

IL
ID

A
D

 A
M

B
IE

N
TA

L
20

35
.0

01
A

D
VO

/A
. M

ED
IO

 A
M

B
IE

N
TE

 Y

B
IO

D
IV

ER
SI

D
A

D

17
   

   
  2

2.
51

6,
65

 
VI

TO
R

IA
-G

A
ST

EI
Z

15
.3

.0
2 

 S
er

vi
ci

o 
 C

A
LI

D
A

D
 A

M
B

IE
N

TA
L

12
43

.0
02

TÉ
C

N
IC

O
/A

 M
ED

IO
/A

 A
G

U
A

S
N

S
C

D
.F

.A
.

A
 2

   
   

21
2

31
7

3
20

0
22

   
   

  3
6.

59
3,

10
 

VI
TO

R
IA

-G
A

ST
EI

Z

20
  D

ep
ar

ta
m

en
to

  H
A

C
IE

N
D

A
, F

IN
A

N
ZA

S 
Y 

PR
ES

U
PU

ES
TO

S

20
.1

  D
ire

cc
ió

n 
 H

A
C

IE
N

D
A

20
.1

.0
1 

 S
er

vi
ci

o 
 R

EL
A

C
IÓ

N
 C

O
N

 L
O

S 
C

O
N

TR
IB

U
YE

N
TE

S
20

15
.0

04
A

D
VO

/A
. R

EL
A

C
IÓ

N
 C

O
N

 L
O

S

C
O

N
TR

IB
U

YE
N

TE
S

N
S

C
D

.F
.A

.
C

 1
   

   
12

2
17

   
   

  2
2.

51
6,

65
 

VI
TO

R
IA

-G
A

ST
EI

Z

20
.1

.0
1.

1 
 S

ec
ci

ón
  U

N
ID

A
D

 G
ES

TI
Ó

N
 C

EN
SA

L 
Y 

N
O

TI
FI

C
A

C
IO

N
ES

20
15

.0
06

A
D

VO
/A

. R
EL

A
C

IÓ
N

 C
O

N
 L

O
S

C
O

N
TR

IB
U

YE
N

TE
S

N
S

C
D

.F
.A

.
C

 1
   

   
12

2

31
/1

2/
20

02

17
   

   
  2

3.
61

4,
65

 
VI

TO
R

IA
-G

A
ST

EI
Z

20
.1

.0
4 

 S
er

vi
ci

o 
 G

ES
TI

Ó
N

 D
E 

IN
G

R
ES

O
S 

FI
SC

A
LE

S
20

41
.0

11
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VO

/A

R
EC

A
U

D
A

C
IÓ

N
 F

IS
C

A
L

N
S

C
D

.F
.A

.
C

 1
   

   
12

2
17

   
   

  2
2.

51
6,

65
 

VI
TO

R
IA

-G
A

ST
EI

Z

Ta
bl

a 
de

 L
ite

ra
le

s 
pu

bl
ic

ad
a 

en
 e

l B
O

TH
A

 n
º 1

, d
e 

03
 d

e 
en

er
o 

de
 2

02
4.

PA
G

- 1

A
N

EX
O

 I
R

EL
A

C
IÓ

N
 D

E 
PU

ES
TO

S 

N
S

C
D

.F
.A

.
C

 1
   

   
12

2

31
/1

2/
19

98

20
41

.0
13

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

VO
/A

R
EC

A
U

D
A

C
IÓ

N
 F

IS
C

A
L

N
S

C
D

.F
.A

.
C

 1
   

   
12

2
17

   
   

  2
2.

51
6,

65
 

VI
TO

R
IA

-G
A

ST
EI

Z

20
.1

.0
7 

 S
er

vi
ci

o 
 T

R
IB

U
TO

S 
LO

C
A

LE
S 

Y 
C

A
TA

ST
R

O
20

11
.0

07
A

D
VO

/A
 T

R
IB

U
TO

S 
LO

C
A

LE
S 

Y

C
A

TA
ST

R
O

N
S

C
D

.F
.A

.
C

 1
   

   
12

2
17

   
   

  2
2.

51
6,

65
 

VI
TO

R
IA

-G
A

ST
EI

Z



viernes, 25 de abril de 2025  •  Núm. 46

4/15

2025-01227

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

R
EG

. D
EC

.
R

EQ
U

IS
IT

O
S 

PA
R

A
 S

U
 D

ES
EM

PE
Ñ

O
R

ET
R

IB
U

C
IO

N
ES

C
O

D
IG

O
D

EN
O

M
IN

A
C

IÓ
N

TI
PO

IN
C

.
PE

N
.

D
IS

P
F.

A
D

SC
R

IP
C

IÓ
N

ES
C

A
LA

/ S
U

B
ES

C
TI

TU
LA

C
IÓ

N
PE

R
FI

L
C

O
N

O
C

IM
IE

N
TO

S
N

IV
EL

C
O

M
PL

EM
EN

TO
LO

C
A

LI
D

A
D

 D
ES

TI
N

O

H
O

R
.

H
O

R
.

PR
O

V.
A

D
M

G
R

C
LA

SE
/E

SP
A

C
A

D
ÉM

IC
A

LI
N

G
Ü

ÍS
TI

C
O

ES
PE

C
ÍF

IC
O

S
C

D
ES

PE
C

ÍF
IC

O

30
  D

ep
ar

ta
m

en
to

  E
M

PL
EO

, C
O

M
ER

C
IO

, T
U

R
IS

M
O

 Y
 A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 F

O
R

A
L

30
.3

  D
ire

cc
ió

n 
 S

ER
VI

C
IO

S 
G

EN
ER

A
LE

S

30
.3

.1
0 

 S
er

vi
ci

o 
 A

R
Q

U
IT

EC
TU

R
A

12
49

.0
02

TÉ
C

N
IC

O
/A

 M
ED

IO
/A

A
R

Q
U

IT
EC

TU
R

A

N
S

3
C

D
.F

.A
.

A
 2

   
   

21
2

32
1

3
22

   
   

  3
8.

42
3,

10
 

VI
TO

R
IA

-G
A

ST
EI

Z

40
  D

ep
ar

ta
m

en
to

  A
G

R
IC

U
LT

U
R

A

40
.1

  D
ire

cc
ió

n 
 A

G
R

IC
U

LT
U

R
A

40
.1

.0
5 

 S
er

vi
ci

o 
 S

EC
R

ET
A

R
ÍA

 T
ÉC

N
IC

A
 D

E 
A

G
R

IC
U

LT
U

R
A

20
23

.0
02

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

VO
/A

 M
O

N
TE

S
N

S
C

D
.F

.A
.

C
 1

   
   

12
2

01
/1

2/
19

92

17
   

   
  2

2.
51

6,
65

 
VI

TO
R

IA
-G

A
ST

EI
Z

20
23

.0
06

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

VO
/A

 M
O

N
TE

S
N

S
C

D
.F

.A
.

C
 1

   
   

12
2

01
/1

2/
19

94

17
   

   
  2

2.
51

6,
65

 
VI

TO
R

IA
-G

A
ST

EI
Z

40
.1

.0
6 

 S
er

vi
ci

o 
 M

O
N

TE
S

40
.1

.0
6.

1 
 S

ec
ci

ón
  P

R
O

D
U

C
C

IÓ
N

 Y
 C

O
N

SE
R

VA
C

IÓ
N

 F
O

R
ES

TA
L 

(Z
O

N
A

 E
ST

E)

Ta
bl

a 
de

 L
ite

ra
le

s 
pu

bl
ic

ad
a 

en
 e

l B
O

TH
A

 n
º 1

, d
e 

03
 d

e 
en

er
o 

de
 2

02
4.

PA
G

- 2

A
N

EX
O

 I
R

EL
A

C
IÓ

N
 D

E 
PU

ES
TO

S 

15
60

.0
14

G
U

A
R

D
A

 F
O

R
ES

TA
L

N
S

3
C

D
.F

.A
.

C
 1

   
   

21
3

41
0

41
1

2
20

0
16

   
   

  2
7.

23
3,

40
 

SA
N

TA
 C

R
U

Z 
D

E 
C

A
M

PE
ZO

15
60

.0
34

G
U

A
R

D
A

 F
O

R
ES

TA
L

N
S

3
C

D
.F

.A
.

C
 1

   
   

21
3

41
0

41
1

2

31
/1

2/
20

07

20
0

16
   

   
  2

7.
23

3,
40

 
VI

TO
R

IA
-G

A
ST

EI
Z

40
.1

.0
6.

2 
 S

ec
ci

ón
  P

R
O

D
U

C
C

IÓ
N

 Y
 C

O
N

SE
R

VA
C

IÓ
N

 F
O

R
ES

TA
L 

(Z
O

N
A

 O
ES

TE
)

15
60

.0
16

G
U

A
R

D
A

 F
O

R
ES

TA
L

N
S

3
C

D
.F

.A
.

C
 1

   
   

21
3

41
0

41
1

2
20

0
16

   
   

  2
7.

23
3,

40
 

VI
TO

R
IA

-G
A

ST
EI

Z

40
.1

.0
3 

 S
er

vi
ci

o 
 A

YU
D

A
S 

D
IR

EC
TA

S
12

26
.0

01
TC

O
/A

. R
EG

IS
TR

O
 Y

 C
O

N
TR

O
L

FI
TO

SA
N

IT
A

R
IO

N
S

C
D

.F
.A

.
A

 1
 A

 2
  

21
1

21
2

25
0

31
4

3
20

0
22

   
   

  3
4.

38
2,

85
 

VI
TO

R
IA

-G
A

ST
EI

Z



viernes, 25 de abril de 2025  •  Núm. 46

5/15

2025-01227

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

R
EG

. D
EC

.
R

EQ
U

IS
IT

O
S 

PA
R

A
 S

U
 D

ES
EM

PE
Ñ

O
R

ET
R

IB
U

C
IO

N
ES

C
O

D
IG

O
D

EN
O

M
IN

A
C

IÓ
N

TI
PO

IN
C

.
PE

N
.

D
IS

P
F.

A
D

SC
R

IP
C

IÓ
N

ES
C

A
LA

/ S
U

B
ES

C
TI

TU
LA

C
IÓ

N
PE

R
FI

L
C

O
N

O
C

IM
IE

N
TO

S
N

IV
EL

C
O

M
PL

EM
EN

TO
LO

C
A

LI
D

A
D

 D
ES

TI
N

O

H
O

R
.

H
O

R
.

PR
O

V.
A

D
M

G
R

C
LA

SE
/E

SP
A

C
A

D
ÉM

IC
A

LI
N

G
Ü

ÍS
TI

C
O

ES
PE

C
ÍF

IC
O

S
C

D
ES

PE
C

ÍF
IC

O

50
  D

ep
ar

ta
m

en
to

  M
O

VI
LI

D
A

D
 S

O
ST

EN
IB

LE
 E

 IN
FR

A
ES

TR
U

C
TU

R
A

S 
VI

A
R

IA
S

50
.1

  D
ire

cc
ió

n 
 IN

FR
A

ES
TR

U
C

TU
R

A
S 

VI
A

R
IA

S

50
.1

.0
2 

 S
er

vi
ci

o 
 C

A
R

R
ET

ER
A

S
15

55
.0

02
C

O
N

TR
O

LA
D

O
R

/A

C
A

R
R

ET
ER

A
S

N
S

5
C

D
.F

.A
.

C
 1

 C
 2

  
22

2
2

20
0

15
   

   
  2

5.
23

4,
35

 
VI

TO
R

IA
-G

A
ST

EI
Z

50
.1

.0
2.

5 
 S

ec
ci

ón
  C

O
N

SE
R

VA
C

IÓ
N

 Y
 V

IA
LI

D
A

D
15

40
.0

04
C

O
N

TR
O

LA
D

O
R

/A

C
O

N
SE

R
VA

C
IÓ

N
 Y

EX
PL

O
TA

C
IÓ

N

N
S

2
C

D
.F

.A
.

C
 1

 C
 2

  
22

2
2

20
0

15
   

   
  2

3.
64

2,
25

 
VI

TO
R

IA
-G

A
ST

EI
Z

70
  D

ep
ar

ta
m

en
to

  C
U

LT
U

R
A

 Y
 D

EP
O

R
TE

70
.1

  D
ire

cc
ió

n 
 C

U
LT

U
R

A

70
.1

.0
1 

 S
er

vi
ci

o 
 A

R
C

H
IV

O
 Y

 G
ES

TI
Ó

N
 D

O
C

U
M

EN
TA

L
13

40
.0

01
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VO

/A
 A

R
C

H
IV

O
S

Y 
B

IB
LI

O
TE

C
A

S

17
   

   
  2

2.
51

6,
65

 
VI

TO
R

IA
-G

A
ST

EI
Z

20
03

.0
01

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

VO
/A

 C
U

LT
U

R
A

N
S

C
D

.F
.A

.
C

 1
   

   
12

2

01
/0

1/
20

19

17
   

   
  2

2.
51

6,
65

 
VI

TO
R

IA
-G

A
ST

EI
Z

Ta
bl

a 
de

 L
ite

ra
le

s 
pu

bl
ic

ad
a 

en
 e

l B
O

TH
A

 n
º 1

, d
e 

03
 d

e 
en

er
o 

de
 2

02
4.

PA
G

- 3

A
N

EX
O

 I
R

EL
A

C
IÓ

N
 D

E 
PU

ES
TO

S 

70
.1

.0
2 

 S
er

vi
ci

o 
 M

U
SE

O
S 

Y 
A

R
Q

U
EO

LO
G

ÍA
15

11
.0

14
O

R
D

EN
A

N
ZA

 M
U

SE
O

S
N

S
4

C
D

.F
.A

.
C

 2
 A

 P
  

22
2

14

2

31
/1

2/
20

09

13
   

   
  3

1.
01

7,
30

 
N

A
N

C
LA

R
ES

 D
E 

LA
 O

C
A

70
.1

.0
9 

 S
er

vi
ci

o 
 P

A
TR

IM
O

N
IO

 H
IS

TÓ
R

IC
O

-A
R

Q
U

IT
EC

TÓ
N

IC
O

12
50

.0
04

TÉ
C

N
IC

O
/A

 M
ED

IO
/A

PA
TR

IM
O

N
IO

 H
IS

TÓ
R

IC
O

N
S

3
C

D
.F

.A
.

A
 2

   
   

21
2

32
1

3

01
/0

1/
20

25

20
0

22
   

   
  3

8.
42

3,
10

 
VI

TO
R

IA
-G

A
ST

EI
Z

N
S

C
D

.F
.A

.
C

 1
   

   
12

2

01
/1

2/
19

93

To
ta

l P
ue

st
os

:  
   

   
 
0 



viernes, 25 de abril de 2025  •  Núm. 46

6/15

2025-01227

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

LA
N

PO
ST

U
 Z

ER
RE

N
D

AR
EN

 L
IT

ER
AL

EN
 T

AU
LA

 /
 T

AB
LA

 D
E 

LI
TE

RA
LE

S 
RP

T
D

ED
IK

A
ZI

O
 E

R
R

EG
IM

EN
A

R
ÉG

IM
EN

 D
E 

D
ED

IC
A

C
IÓ

N
M

O
TA

TI
PO

S:
 B

A
K

U
N

A
S:

 S
IN

G
U

LA
R

IZ
A

D
O

N
: E

Z 
B

A
K

U
N

A
N

: N
O

 S
IN

G
U

LA
R

IZ
A

D
O

B
A

TE
R

A
EZ

IN
TA

SU
N

A
 (B

TZ
)

IN
C

O
M

PA
TI

B
IL

ID
A

D
 (I

N
C

)
S:

 B
A

TE
R

A
EZ

IN
A

S:
 IN

C
O

M
PA

TI
B

LE

N
: B

A
TE

R
A

G
A

R
R

IA
N

: C
O

M
PA

TI
B

LE

EZ
O

R
D

U
ET

A
K

O
 J

A
R

D
U

N
A

PE
N

O
SI

D
A

D
 H

O
R

A
R

IA
 (P

EN
.H

O
R

.)
1:

 K
U

LT
U

R
A

 E
TX

EA
1:

 C
A

SA
 D

E 
C

U
LT

U
R

A

2:
 M

U
SE

O
ET

A
K

O
 M

A
N

D
A

TA
R

IA
2:

 O
R

D
EN

A
N

ZA
 D

E 
M

U
SE

O
S

3:
 IN

G
U

R
U

M
EN

A
R

EN
 Z

A
IN

TZ
A

3:
 G

U
A

R
D

ER
ÍA

 M
ED

IO
 A

M
B

IE
N

TE

4:
 M

U
SE

O
ET

A
K

O
 M

A
N

D
A

TA
R

IA
 (A

ZT
A

R
N

A
TE

G
IA

K
)

4:
 O

R
D

EN
A

N
ZA

 D
E 

M
U

SE
O

S 
(Y

A
C

IM
IE

N
TO

S)

6:
 Z

A
TI

TU
A

, O
G

A
SU

N
EK

O
A

6:
 P

A
R

TI
D

O
 H

A
C

IE
N

D
A

O
R

D
U

 P
R

ES
TA

SU
A

D
IS

PO
N

IB
IL

ID
A

D
 (D

IS
P)

1:
 2

0 
O

R
D

U
1:

 2
0 

H
O

R
A

S

2:
 4

0 
O

R
D

U
2:

 4
0 

H
O

R
A

S

3:
 6

0 
O

R
D

U
3:

 6
0 

H
O

R
A

S

4:
 9

0 
O

R
D

U
4:

 9
0 

H
O

R
A

S

5:
 1

20
 O

R
D

U
5:

 1
20

 H
O

R
A

S

6:
 O

R
D

U
TE

G
I I

R
EK

IA
6:

 H
O

R
A

R
IO

 A
B

IE
R

TO

B
ET

ET
ZE

K
O

 E
R

A
FO

R
M

A
 P

R
O

VI
SI

Ó
N

 (F
.P

R
O

V)
C

: L
EH

IA
K

ET
A

C
: C

O
N

C
U

R
SO

L:
 IZ

EN
D

A
PE

N
 A

SK
EA

L:
 L

IB
R

E 
D

ES
IG

N
A

C
IÓ

N

LA
N

PO
ST

U
A

N
 J

A
R

D
U

TE
K

O
 B

ET
EB

EH
A

R
R

A
K

R
EQ

U
IS

IT
O

S 
PA

R
A

 S
U

 D
ES

EM
PE

Ñ
O

A
D

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
A

 (A
D

M
)

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 (A
D

M
)

1:
 A

FA
: A

R
A

B
A

K
O

 F
O

R
U

 A
LD

U
N

D
IA

1:
 D

.F
.A

. :
 D

IP
U

TA
C

IÓ
N

 F
O

R
A

L 
D

E
 Á

LA
VA

2:
 E

A
E 

: E
U

SK
A

L 
A

U
TO

N
O

M
IA

 E
R

K
ID

EG
O

A
2:

 C
.A

.V
. :

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 A
U

TÓ
N

O
M

A
 V

A
SC

A

3:
 G

N
: G

A
IK

U
N

TZ
A

 N
A

ZI
O

N
A

LA
3:

 H
.E

. :
 H

A
B

IL
IT

A
C

IÓ
N

 E
ST

A
TA

L

ES
K

A
LA

, A
ZP

IE
SK

A
LA

, K
LA

SE
A

ES
C

A
LA

, S
U

B
ES

C
A

LA
, C

LA
SE

1:
 A

D
M

IN
IS

TR
A

ZI
O

 O
R

O
K

O
R

R
A

1:
 A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 G

EN
ER

A
L

11
: A

D
M

IN
IS

TR
A

ZI
O

 O
R

O
K

O
R

R
A

-T
EK

N
IK

A
R

IA
K

11
: A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 G

EN
ER

A
L-

TÉ
C

N
IC

A

12
: A

D
M

IN
IS

TR
A

ZI
O

 O
R

O
K

O
R

R
A

-A
D

M
IN

IS
TR

A
R

IA
K

12
: A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 G

EN
ER

A
L-

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

VA

13
: A

D
M

IN
IS

TR
A

ZI
O

 O
R

O
K

O
R

R
A

-L
A

G
U

N
TZ

A
IL

EA
K

13
: A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 G

EN
ER

A
L-

A
U

XI
LI

A
R

14
: A

D
M

IN
IS

TR
A

ZI
O

 O
R

O
K

O
R

R
A

-M
EN

PE
K

O
A

K
14

: A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 G
EN

ER
A

L-
SU

B
A

LT
ER

N
A

15
: A

D
M

IN
IS

TR
A

ZI
O

 O
R

O
K

O
R

R
A

-K
U

D
EA

TZ
A

IL
EA

K
15

: A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 G
EN

ER
A

L-
G

ES
TI

Ó
N



viernes, 25 de abril de 2025  •  Núm. 46

7/15

2025-01227

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

LA
N

PO
ST

U
 Z

ER
RE

N
D

AR
EN

 L
IT

ER
AL

EN
 T

AU
LA

 /
 T

AB
LA

 D
E 

LI
TE

RA
LE

S 
RP

T
2:

 A
D

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
 B

ER
EZ

IA
2:

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 E
SP

EC
IA

L

21
1:

 A
D

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
 B

ER
EZ

IA
-T

EK
N

IK
A

R
IA

K
-G

O
I-M

A
IL

A
K

O
 T

EK
N

IK
A

R
IA

21
1:

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 E
SP

EC
IA

L-
TÉ

C
N

IC
A

-T
ÉC

N
IC

O
/A

 S
U

PE
R

IO
R

21
2:

 A
D

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
 B

ER
EZ

IA
-T

EK
N

IK
A

R
IA

K
-E

R
D

I-M
A

IL
A

K
O

 T
EK

N
IK

A
R

IA
21

2:
 A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 E

SP
EC

IA
L-

TÉ
C

N
IC

A
-T

ÉC
N

IC
O

/A
 M

ED
IO

21
3:

 A
D

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
 B

ER
EZ

IA
-T

EK
N

IK
A

R
IA

K
-T

EK
N

IK
A

R
I L

A
G

U
N

TZ
A

IL
EA

21
3:

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 E
SP

EC
IA

L-
TÉ

C
N

IC
A

-T
ÉC

N
IC

O
/A

 A
U

XI
LI

A
R

22
1:

 A
D

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
 B

ER
EZ

IA
-Z

ER
B

IT
ZU

 B
ER

EZ
IA

K
-E

G
IN

K
IZ

U
N

 B
ER

EZ
IA

K
22

1:
 A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 E

SP
EC

IA
L-

SE
R

V.
ES

PE
C

IA
LE

S-
C

O
M

ET
ID

O
S 

ES
PE

C
IA

LE
S

22
10

1:
 A

gi
rit

eg
ia

k
22

10
1:

 A
rc

hi
vo

s

22
10

2:
 E

ur
op

ak
o 

ga
ia

k
22

10
2:

 A
su

nt
os

 E
ur

op
eo

s

22
10

3:
 L

ib
ur

ut
eg

ia
k

22
10

3:
 B

ib
lio

te
ca

s

22
10

4:
 D

ok
um

en
ta

zi
oa

22
10

4:
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

22
10

5:
 K

ul
tu

ra
-k

ud
ea

ke
ta

22
10

5:
 G

es
tió

n 
C

ul
tu

ra
l

22
10

6:
 B

er
di

nt
as

un
a

22
10

6:
 Ig

ua
ld

ad

22
10

7:
 M

us
eo

ak
22

10
7:

 M
us

eo
s

22
10

8:
 A

nt
ol

ak
et

a
22

10
8:

 O
rg

an
iz

ac
ió

n

22
10

9:
 G

iz
ar

te
 s

us
ta

pe
na

22
10

9:
 P

ro
m

oc
ió

n 
So

ci
al

22
11

0:
 P

ro
to

ko
lo

22
11

0:
 P

ro
to

co
lo

22
11

1:
 In

gu
ru

m
en

a
22

11
1:

 M
ed

io
 A

m
bi

en
te

22
11

2:
 In

sp
ek

zi
oa

22
11

2:
 In

sp
ec

ci
ón

22
2:

 A
D

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
 B

ER
EZ

IA
-Z

ER
B

IT
ZU

 B
ER

EZ
IA

K
-L

A
N

B
ID

EE
TA

K
O

 K
ID

EA
22

2:
 A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 E

SP
EC

IA
L-

SE
R

V.
ES

PE
C

IA
LE

S-
PE

R
SO

N
A

L 
D

E 
O

FI
C

IO
S

3:
 G

A
IK

U
N

TZ
A

 N
A

ZI
O

N
A

LA
3:

 H
A

B
IL

IT
A

C
IÓ

N
 N

A
C

IO
N

A
L

32
: G

A
IK

U
N

TZ
A

 N
A

ZI
O

N
A

LA
-K

O
N

TU
H

A
R

TZ
A

IL
ET

ZA
-D

IR
U

ZA
IN

TZ
A

 (K
A

TE
G

O
R

IA
: S

A
R

R
ER

A
)

32
: H

A
B

IL
IT

A
C

IÓ
N

 N
A

C
IO

N
A

L-
IN

TE
R

VE
N

C
IÓ

N
-T

ES
O

R
ER

ÍA
 (C

A
TE

G
O

R
ÍA

: E
N

TR
A

D
A

)

33
: G

A
IK

U
N

TZ
A

 N
A

ZI
O

N
A

LA
-ID

A
ZK

A
R

IT
ZA

-K
O

N
TU

H
A

R
TZ

A
IL

ET
ZA

33
: H

A
B

IL
IT

A
C

IÓ
N

 N
A

C
IO

N
A

L-
SE

C
R

ET
A

R
ÍA

-IN
TE

R
VE

N
C

IÓ
N

IK
A

SK
ET

A
 T

IT
U

LU
A

TI
TU

LA
C

IÓ
N

 A
C

A
D

ÉM
IC

A
 A

IP
A

TZ
EN

 D
EN

 T
IT

U
LA

ZI
O

ET
A

K
O

 B
A

K
O

IT
ZA

K
 D

A
G

O
ZK

IO
N

 B
A

LI
O

K
ID

ET
A

SU
N

A
K

 IZ
A

N
 B

EH
A

R
D

IT
U

, H
EZ

K
U

N
TZ

A
 S

IS
TE

M
A

 B
ER

R
IA

R
EN

 A
R

A
B

ER
A

 E
G

O
K

IT
U

R
IK

 D
A

G
O

ZK
IO

N
A

K
, A

LE
G

IA
C

A
D

A
 T

IT
U

LA
C

IÓ
N

 R
EF

ER
EN

C
IA

D
A

 D
EB

E 
C

O
M

PR
EN

D
ER

 S
U

S 
R

ES
PE

C
TI

VA
S

 E
Q

U
IV

A
LE

N
C

IA
S

A
D

A
PT

A
D

A
S 

A
L 

N
U

EV
O

 S
IS

TE
M

A
 E

D
U

C
A

TI
VO

 V
IG

EN
TE

.

02
1:

 2
16

, 2
41

, 2
50

 E
TA

 2
53

 T
IT

U
LA

ZI
O

A
K

 T
A

LD
EK

A
TZ

EA
02

1:
 A

G
R

U
PA

C
IÓ

N
 D

E 
TI

TU
LA

C
IO

N
 2

16
, 2

41
, 2

50
 Y

 2
53

21
3:

 G
EO

G
R

A
FI

A
 E

TA
 H

IS
TO

R
IA

K
O

 L
IZ

EN
TZ

IA
21

3:
 L

IC
EN

C
IA

TU
R

A
 G

EO
G

R
A

FÍ
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

21
4:

 A
LB

A
IT

A
R

IT
ZA

K
O

 L
IZ

EN
TZ

IA
21

4:
 L

IC
EN

C
IA

TU
R

A
 V

ET
ER

IN
A

R
IA

21
5:

 S
O

IN
 H

EZ
K

U
N

TZ
A

K
O

 L
IZ

EN
TZ

IA
21

5:
 L

IC
EN

C
IA

TU
R

A
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 F

ÍS
IC

A

21
6:

 B
IO

LO
G

IA
K

O
 L

IZ
EN

TZ
IA

21
6:

 L
IC

EN
C

IA
TU

R
A

 B
IO

LO
G

ÍA

21
9:

 K
IM

IK
A

 Z
IE

N
TZ

IE
TA

K
O

 L
IZ

EN
TZ

IA
21

9:
 L

IC
EN

C
IA

TU
R

A
 C

IE
N

C
IA

S 
Q

U
ÍM

IC
A

S

22
0:

 G
EO

LO
G

IA
K

O
 L

IZ
EN

TZ
IA

22
0:

 L
IC

EN
C

IA
TU

R
A

 G
EO

LO
G

ÍA

22
3:

 E
U

SK
A

L 
FI

LO
LO

G
IA

K
O

 L
IZ

EN
TZ

IA
22

3:
 L

IC
EN

C
IA

TU
R

A
 F

IL
O

LO
G

ÍA
 V

A
SC

A

22
4:

 M
ED

IK
U

N
TZ

A
K

O
 L

IZ
EN

TZ
IA

, L
A

N
EK

O
 M

ED
IK

U
N

TZ
A

R
EN

 E
SP

EZ
IA

LI
TA

TE
A

22
4:

 L
IC

EN
C

IA
TU

R
A

 M
ED

IC
IN

A
,E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
 M

ED
IC

IN
A

 D
E 

TR
A

B
A

JO

22
5:

 A
R

TE
 E

D
ER

R
ET

A
N

/Z
A

H
A

R
B

ER
R

IK
U

N
TZ

A
 L

IZ
EN

TZ
IA

22
5:

 L
IC

EN
C

IA
TU

R
A

 B
EL

LA
S 

A
R

TE
S/

R
ES

TA
U

R
A

C
IÓ

N

23
0:

 E
K

O
N

O
M

IA
 E

TA
 E

N
PR

ES
A

 Z
IE

N
TZ

IE
TA

K
O

 L
IZ

EN
TZ

IA
23

0:
 L

IC
EN

C
IA

TU
R

A
 C

IE
N

C
IA

S 
EC

O
N

Ó
M

IC
A

S/
EM

PR
ES

A
R

IA
LE

S

24
0:

 Z
U

ZE
N

B
ID

EK
O

 L
IZ

EN
TZ

IA
24

0:
 L

IC
EN

C
IA

TU
R

A
 D

ER
EC

H
O

24
1:

 IN
G

U
R

U
M

EN
 Z

IE
N

TZ
IE

TA
K

O
 L

IZ
EN

TZ
IA

24
1:

 L
IC

EN
C

IA
TU

R
A

 C
IE

N
C

IA
S 

A
M

B
IE

N
TA

LE
S



viernes, 25 de abril de 2025  •  Núm. 46

8/15

2025-01227

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

LA
N

PO
ST

U
 Z

ER
RE

N
D

AR
EN

 L
IT

ER
AL

EN
 T

AU
LA

 /
 T

AB
LA

 D
E 

LI
TE

RA
LE

S 
RP

T
24

2:
 D

O
K

U
M

EN
TA

ZI
O

K
O

 L
IZ

EN
TZ

IA
24

2:
 L

IC
EN

C
IA

TU
R

A
 H

U
M

A
N

ID
A

D
ES

 D
O

C
U

M
EN

TA
C

IÓ
N

25
0:

 N
EK

A
ZA

R
IT

ZA
K

O
 IN

G
EN

IA
R

IA
 (G

R
A

D
U

+M
A

ST
ER

)
25

0:
 IN

G
. A

G
R

Ó
N

O
M

O
 (I

N
G

EN
IE

R
ÍA

 S
U

PE
R

IO
R

 O
 G

R
A

D
O

+M
Á

ST
ER

)

25
1:

 B
ID

E,
 U

B
ID

E 
ET

A
 P

O
R

TU
ET

A
K

O
 IN

G
EN

IA
R

IA
 (G

R
A

D
U

+M
A

ST
ER

)
25

1:
 IN

G
. C

A
M

IN
O

S,
 C

A
N

A
LE

S 
Y 

PU
ER

TO
S 

(IN
G

EN
IE

R
ÍA

 S
U

PE
R

O
PR

 O
 G

R
A

D
O

+M
Á

ST
ER

)

25
2:

 IN
D

U
ST

R
IA

K
O

 IN
G

EN
IA

R
IA

 (G
R

A
D

U
+M

A
ST

ER
)

25
2:

 IN
G

. I
N

D
U

ST
R

IA
L 

(IN
G

EN
IE

R
ÍA

 S
U

PE
R

IO
R

 O
 G

R
A

D
O

+M
Á

ST
ER

)

25
3:

 M
EN

D
IE

TA
K

O
 IN

G
EN

IA
R

IA
 (G

R
A

D
U

+M
A

ST
ER

)
25

3:
 IN

G
. M

O
N

TE
S 

(IN
G

EN
IE

R
ÍA

 S
U

PE
R

IO
R

 O
 G

R
A

D
O

+M
Á

ST
ER

)

25
4:

 IN
FO

R
M

A
TI

K
A

K
O

 IN
G

EN
IA

R
IA

 (G
R

A
D

U
+M

A
ST

ER
)

25
4:

 IN
G

EN
IE

R
O

/A
 IN

FO
R

M
Á

TI
C

O
/A

 (I
N

G
EN

IE
R

ÍA
 S

U
PE

R
IO

R
 O

 G
R

A
D

O
+M

Á
ST

ER
)

26
0:

 A
R

K
IT

EK
TU

R
A

 (A
R

K
IT

EK
TO

A
 E

D
O

 G
R

A
D

U
+M

A
ST

ER
)

26
0:

 A
R

Q
U

IT
EC

TU
R

A
 (A

R
Q

U
IT

EC
TO

/A
 S

U
PE

R
IO

R
 O

 G
R

A
D

O
+M

Á
ST

ER
)

26
2:

 A
R

TE
 E

D
ER

R
ET

A
K

O
 L

IZ
EN

TZ
IA

26
2:

 L
IC

EN
C

IA
TU

R
A

 B
EL

LA
S 

A
R

TE
S

26
3:

 A
R

TE
A

R
EN

 H
IS

TO
R

IA
K

O
 L

IZ
EN

TZ
IA

26
3:

 L
IC

EN
C

IA
TU

R
A

 H
IS

TO
R

IA
 D

EL
 A

R
TE

28
9:

 E
N

ER
G

IA
 B

ER
R

IZ
TA

G
A

R
R

IE
N

 IN
G

EN
IA

R
IT

ZA
K

O
 G

R
A

D
U

A
28

9:
 G

R
A

D
O

 E
N

 IN
G

EN
IE

R
ÍA

 D
E 

EN
ER

G
ÍA

S 
R

EN
O

VA
B

LE
S

31
: 3

14
, 3

15
, 3

61
 E

TA
 3

62
 T

IT
U

LA
ZI

O
A

K
 T

A
LD

EK
A

TZ
EA

31
: A

G
R

U
PA

C
IÓ

N
 D

E 
TI

TU
LA

C
IO

N
ES

 3
14

,3
15

, 3
61

 Y
 3

62

31
4:

 N
EK

A
ZA

R
IT

ZA
K

O
 IN

G
EN

IA
R

I T
EK

N
IK

O
A

31
4:

 IN
G

EN
IE

R
ÍA

 T
ÉC

N
IC

A
 A

G
R

ÍC
O

LA

31
5:

 B
A

SO
G

IN
TZ

A
K

O
 IN

G
EN

IA
R

I T
EK

N
IK

O
A

31
5:

 IN
G

EN
IE

R
ÍA

 T
ÉC

N
IC

A
 F

O
R

ES
TA

L

31
6:

 IN
D

U
ST

R
IA

K
O

 IN
G

EN
IA

R
I T

EK
N

IK
O

A
31

6:
 IN

G
EN

IE
R

ÍA
 T

ÉC
N

IC
A

 IN
D

U
ST

R
IA

L

31
7:

 H
ER

R
I L

A
N

ET
A

K
O

 IN
G

EN
IA

R
I T

EK
N

IK
O

A
31

7:
 IN

G
EN

IE
R

ÍA
 T

ÉC
N

IC
A

 O
B

R
A

S 
PÚ

B
LI

C
A

S

32
0:

 T
O

PO
G

R
A

FI
A

K
O

 IN
G

EN
IA

R
IT

ZA
 T

EK
N

IK
O

A
32

0:
 IN

G
EN

IE
R

ÍA
 T

ÉC
N

IC
A

 T
O

PO
G

R
A

FÍ
A

32
1:

 A
R

K
IT

EK
TU

R
A

 T
EK

N
IK

O
A

32
1:

 A
R

Q
U

IT
EC

TU
R

A
 T

ÉC
N

IC
A

32
3:

 M
EA

TE
G

IE
TA

K
O

 IN
G

EN
IA

R
I T

EK
N

IK
O

A
32

3:
 IN

G
EN

IE
R

ÍA
 T

ÉC
N

IC
A

 D
E 

M
IN

A
S

33
3:

 E
U

SK
A

L 
FI

LO
LO

G
IA

K
O

 D
IP

LO
M

A
33

3:
 D

IP
LO

M
A

TU
R

A
 F

IL
O

LO
G

ÍA
 V

A
SC

A

34
3:

 O
LT

/E
U

D
 L

A
N

EK
O

 E
R

IZ
A

IN
TZ

A
K

O
 E

SP
EZ

IA
LI

TA
TE

A
34

3:
 A

TS
/D

U
E 

ES
PE

C
IA

LI
D

A
D

 E
N

FE
R

M
ER

ÍA
 D

EL
 T

R
A

B
A

JO

34
9:

 G
EO

G
R

A
FI

A
 E

TA
 H

IS
TO

R
IA

K
O

 D
IP

LO
M

A
34

9:
 D

IP
LO

M
A

TU
R

A
 G

EO
G

R
A

FÍ
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

35
0:

 Z
A

H
A

R
B

ER
R

IK
U

N
TZ

A
K

O
 D

IP
LO

M
A

35
0:

 D
IP

LO
M

A
TU

R
A

 R
ES

TA
U

R
A

C
IÓ

N

35
2:

 G
EO

LO
G

IA
K

O
 D

IP
LO

M
A

35
2:

 D
IP

LO
M

A
TU

R
A

 G
EO

LO
G

ÍA

35
3:

 B
IB

LI
O

TE
K

O
N

O
M

IA
N

 E
TA

 D
O

K
U

M
EN

TA
ZI

O
K

O
 D

IP
LO

M
A

35
3:

 D
IP

LO
M

A
TU

R
A

 B
IB

LI
O

TE
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 D
O

C
U

M
EN

TA
C

IÓ
N

36
1:

 N
EK

A
ZA

R
IT

ZA
 E

TA
 IN

G
U

R
U

M
EN

EK
O

 IN
G

EN
IA

R
IT

ZA
K

O
 G

R
A

D
U

A
36

1:
 G

R
A

D
O

 E
N

 IN
G

EN
IE

R
ÍA

 A
G

R
O

A
M

B
IE

N
TA

L

36
2:

 N
A

TU
R

A
 IN

G
U

R
U

N
EK

O
 IN

G
EN

IA
R

IT
ZA

K
O

 G
R

A
D

U
A

36
2:

 G
R

A
D

O
 E

N
 IN

G
EN

IA
R

ÍA
 M

ED
IO

 N
A

TU
R

A
L

36
3:

 K
IM

IK
A

K
O

 G
R

A
D

U
A

36
3:

 G
R

A
D

O
 E

N
 Q

U
ÍM

IC
A

41
0:

 L
H

 II
 B

A
SO

G
IN

TZ
A

41
0:

 F
P 

II 
FO

R
ES

TA
L

41
1:

 L
H

 II
 N

EK
A

ZA
R

IT
ZA

41
1:

 F
P 

II 
A

G
R

A
R

IA

41
3:

 L
H

 II
 E

LE
K

TR
IZ

IT
A

TE
A

/E
LE

K
TR

O
N

IK
A

41
3:

 F
P 

II 
EL

EC
TR

IC
ID

A
D

/E
LE

C
TR

Ó
N

IC
A

41
5:

 L
H

 II
 K

IM
IK

A
41

5:
 F

P 
II 

Q
U

ÍM
IC

A

41
6:

 L
H

 II
 M

ET
A

LA
 - 

M
EK

A
N

IK
A

41
6:

 F
P 

II 
M

ET
A

L-
M

EC
Á

N
IC

A

41
8:

 L
H

 II
 A

R
TE

 G
R

A
FI

K
O

A
K

41
8:

 F
P 

II 
A

R
TE

S 
G

R
Á

FI
C

A
S

41
9:

 L
H

 II
 D

EL
IN

EA
ZI

O
A

41
9:

 F
P 

II 
D

EL
IN

EA
C

IÓ
N

42
7:

 L
H

 II
 E

N
O

LO
G

IA
42

7:
 F

P 
II 

EN
O

LO
G

ÍA

42
8:

 L
H

 II
 A

U
TO

M
O

ZI
O

A
42

8:
 F

P 
II 

A
U

TO
M

O
C

IÓ
N

45
0:

 P
LA

TA
FO

R
M

A
 A

N
IT

ZE
K

O
 A

PL
IK

A
ZI

O
A

K
 G

A
R

A
TZ

EK
O

 G
O

I-M
A

IL
A

K
O

 T
EK

N
IK

A
R

IA
45

0:
 T

C
O

. S
U

P.
 E

N
 D

ES
A

R
R

O
LL

O
 D

E 
A

PL
IC

A
C

IO
N

ES
 M

U
LT

IP
LA

TA
FO

R
M

A



viernes, 25 de abril de 2025  •  Núm. 46

9/15

2025-01227

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

LA
N

PO
ST

U
 Z

ER
RE

N
D

AR
EN

 L
IT

ER
AL

EN
 T

AU
LA

 /
 T

AB
LA

 D
E 

LI
TE

RA
LE

S 
RP

T
B

ER
A

R
IA

ZK
O

 E
ZA

U
PI

D
EA

K
C

O
N

O
C

IM
IE

N
TO

S 
ES

PE
C

ÍF
IC

O
S

10
2:

 IN
G

EL
ES

A
 (A

D
VA

N
C

ED
 E

D
O

 B
A

LI
O

K
ID

EA
)

10
2:

 IN
G

LÉ
S 

(A
D

VA
N

C
ED

 O
 E

Q
U

IV
A

LE
N

TE
)

20
0:

 B
 G

ID
A

B
A

IM
EN

A
20

0:
 C

A
R

N
ET

 C
O

N
D

U
C

IR
 B

20
1:

 C
 G

ID
A

B
A

IM
EN

A
20

1:
 C

A
R

N
ET

 C
O

N
D

U
C

IR
 C

20
2:

 D
 G

ID
A

B
A

IM
EN

A
20

2:
 C

A
R

N
ET

 C
O

N
D

U
C

IR
 D

20
3:

 C
 E

 G
ID

A
B

A
IM

EN
A

20
3:

 C
A

R
N

ET
 C

O
N

D
U

C
IR

 C
E

20
4:

 D
 E

 G
ID

A
B

A
IM

EN
A

20
4:

 C
A

R
N

ET
 C

O
N

D
U

C
IR

 D
E

20
5:

 B
 E

 G
ID

A
B

A
IM

EN
A

20
5:

 C
A

R
N

ET
 C

O
N

D
U

C
IR

 B
E

30
0:

 L
A

N
EK

O
 A

R
R

IS
K

U
EN

 P
R

EB
EN

TZ
IO

K
O

 G
O

I-M
A

IL
A

K
O

 IK
A

ST
A

R
O

A
30

0:
 C

U
R

SO
 S

U
PE

R
IO

R
 P

R
EV

EN
C

IÓ
N

 R
IE

SG
O

S 
LA

B
O

R
A

LE
S

30
1:

 L
A

N
EK

O
 A

R
R

IS
K

U
EN

 P
R

EB
EN

TZ
IO

K
O

 G
O

I-M
A

IL
A

K
O

 IK
A

ST
A

R
O

A
R

EN
 3

ES
PE

ZI
A

LI
TA

TE
ET

A
K

O
 B

A
T 

(U
R

TA
R

R
IL

A
R

EN
 1

7K
O

 3
D

EK
R

ET
U

A
R

EN
 3

7.
2 

A
R

TI
K

U
LU

A
N

 E
TA

 V
I.

ER
A

N
SK

IN
EA

N
 X

ED
A

TU
TA

K
O

A
R

EN
 A

R
A

B
ER

A
)

30
1:

 U
N

A
 D

E 
LA

S 
TR

ES
 E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
ES

 C
U

R
SO

 S
U

PE
R

IO
R

 P
R

EV
EN

C
IÓ

N
 R

IE
SG

O
S

LA
B

O
R

A
LE

S 
(S

EG
Ú

N
 A

R
T.

 3
7.

2 
Y 

A
N

EX
O

VI
 D

EL
 R

.D
. 3

9/
19

97
, D

E 
17

 D
E 

EN
ER

O
)

30
2:

 B
ER

D
IN

TA
SU

N
 G

A
IE

TA
N

 E
SP

EZ
IA

LU
¡IZ

A
TU

TA
K

O
 IK

A
ST

A
R

O
A

, G
U

TX
IE

N
EZ

 1
80

 O
R

D
U

K
O

A
.

30
2:

 C
U

R
SO

 E
SP

EC
IA

LI
ZA

D
O

 E
N

 T
EM

A
S 

D
E 

IG
U

A
LD

A
D

 (M
ÍN

IM
O

 1
80

 H
O

R
A

S)

30
3:

 B
ER

LA
N

EK
O

 A
R

R
IS

K
U

EN
 P

R
EB

EN
TZ

IO
K

O
 G

O
I-M

A
IL

A
K

O
 IK

A
ST

A
R

O
K

O
 E

R
G

O
N

O
M

IA
 E

TA
PS

IK
O

SO
ZI

O
LO

G
IA

 A
PL

IK
A

TU
A

R
EN

 E
SP

EZ
IA

LI
TA

TE
A

 (U
R

TA
R

R
IL

A
R

EN
 1

7K
O

 3
9/

19
97

 E
R

R
EG

E
D

EK
R

ET
U

A
R

EN
 3

7.
2 

A
R

TI
K

U
LU

A
R

EN
 E

TA
 V

I. 
ER

A
N

SK
IN

A
R

EN
 A

R
A

B
ER

A
)

30
3:

  E
SP

EC
IA

LI
D

A
D

 D
E 

ER
G

O
N

O
M

ÍA
 Y

 P
SI

C
O

SO
C

IO
LO

G
ÍA

 A
PL

IC
A

D
A

 D
EL

 C
U

R
SO

 S
U

PE
R

IO
R

PR
EV

EN
C

IÓ
N

 D
E 

R
IE

SG
O

S 
LA

B
O

R
A

LE
S

 (S
EG

Ú
N

 A
R

T.
 3

7.
2 

Y 
A

N
EX

O
 V

I D
EL

 R
.D

. 3
9/

19
97

).

Fi
rm

an
te

: C
N

=A
R

A
B

A
K

O
 F

O
R

U
 A

LD
U

N
D

IA
 / 

D
IP

U
TA

C
IO

N
 F

O
R

A
L 

D
E 

A
LA

V
A

, S
ER

IA
LN

U
M

B
ER

=P
01

00
00

0I
, O

U
=S

EL
LO

 E
LE

C
TR

O
N

IC
O

, O
R

G
A

N
IZ

A
TI

O
N

ID
EN

TI
FI

ER
=V

A
TE

S-
P0

10
00

00
I, 

O
=A

R
A

B
A

K
O

 F
O

R
U

 A
LD

U
N

D
IA

 / 
D

IP
U

TA
C

IO
N

 F
O

R
A

L 
D

E 
A

LA
V

A
, C

=E
S

Em
is

or
 d

el
 c

er
tif

ic
ad

o:
 C

N
=E

A
Ek

o 
H

A
et

ak
o 

la
ng

ile
en

 C
A

 - 
C

A
 p

er
so

na
l d

e 
A

A
PP

 v
as

ca
s (

2)
, O

U
=A

ZZ
 Z

iu
rta

gi
ri 

pu
bl

ik
oa

 - 
C

er
tif

ic
ad

o 
pu

bl
ic

o 
SC

A
, O

=I
ZE

N
PE

 S
.A

., 
C

=E
S

N
úm

er
o 

de
 se

rie
: 2

67
11

6
Fe

ch
a 

de
 fi

rm
a:

  2
02

5.
04

.1
5 

12
:2

4:
54

 Z



viernes, 25 de abril de 2025  •  Núm. 46

10/15

2025-01227

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA



viernes, 25 de abril de 2025  •  Núm. 46

11/15

2025-01227

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA



viernes, 25 de abril de 2025  •  Núm. 46

12/15

2025-01227

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

LA
N

PO
ST

U
 Z

ER
RE

N
D

AR
EN

 L
IT

ER
AL

EN
 T

AU
LA

 /
 T

AB
LA

 D
E 

LI
TE

RA
LE

S 
RP

T
D

ED
IK

A
ZI

O
 E

R
R

EG
IM

EN
A

R
ÉG

IM
EN

 D
E 

D
ED

IC
A

C
IÓ

N
M

O
TA

TI
PO

S:
 B

A
K

U
N

A
S:

 S
IN

G
U

LA
R

IZ
A

D
O

N
: E

Z 
B

A
K

U
N

A
N

: N
O

 S
IN

G
U

LA
R

IZ
A

D
O

B
A

TE
R

A
EZ

IN
TA

SU
N

A
 (B

TZ
)

IN
C

O
M

PA
TI

B
IL

ID
A

D
 (I

N
C

)
S:

 B
A

TE
R

A
EZ

IN
A

S:
 IN

C
O

M
PA

TI
B

LE

N
: B

A
TE

R
A

G
A

R
R

IA
N

: C
O

M
PA

TI
B

LE

EZ
O

R
D

U
ET

A
K

O
 J

A
R

D
U

N
A

PE
N

O
SI

D
A

D
 H

O
R

A
R

IA
 (P

EN
.H

O
R

.)
1:

 K
U

LT
U

R
A

 E
TX

EA
1:

 C
A

SA
 D

E 
C

U
LT

U
R

A

2:
 M

U
SE

O
ET

A
K

O
 M

A
N

D
A

TA
R

IA
2:

 O
R

D
EN

A
N

ZA
 D

E 
M

U
SE

O
S

3:
 IN

G
U

R
U

M
EN

A
R

EN
 Z

A
IN

TZ
A

3:
 G

U
A

R
D

ER
ÍA

 M
ED

IO
 A

M
B

IE
N

TE

4:
 M

U
SE

O
ET

A
K

O
 M

A
N

D
A

TA
R

IA
 (A

ZT
A

R
N

A
TE

G
IA

K
)

4:
 O

R
D

EN
A

N
ZA

 D
E 

M
U

SE
O

S 
(Y

A
C

IM
IE

N
TO

S)

6:
 Z

A
TI

TU
A

, O
G

A
SU

N
EK

O
A

6:
 P

A
R

TI
D

O
 H

A
C

IE
N

D
A

O
R

D
U

 P
R

ES
TA

SU
A

D
IS

PO
N

IB
IL

ID
A

D
 (D

IS
P)

1:
 2

0 
O

R
D

U
1:

 2
0 

H
O

R
A

S

2:
 4

0 
O

R
D

U
2:

 4
0 

H
O

R
A

S

3:
 6

0 
O

R
D

U
3:

 6
0 

H
O

R
A

S

4:
 9

0 
O

R
D

U
4:

 9
0 

H
O

R
A

S

5:
 1

20
 O

R
D

U
5:

 1
20

 H
O

R
A

S

6:
 O

R
D

U
TE

G
I I

R
EK

IA
6:

 H
O

R
A

R
IO

 A
B

IE
R

TO

B
ET

ET
ZE

K
O

 E
R

A
FO

R
M

A
 P

R
O

VI
SI

Ó
N

 (F
.P

R
O

V)
C

: L
EH

IA
K

ET
A

C
: C

O
N

C
U

R
SO

L:
 IZ

EN
D

A
PE

N
 A

SK
EA

L:
 L

IB
R

E 
D

ES
IG

N
A

C
IÓ

N

LA
N

PO
ST

U
A

N
 J

A
R

D
U

TE
K

O
 B

ET
EB

EH
A

R
R

A
K

R
EQ

U
IS

IT
O

S 
PA

R
A

 S
U

 D
ES

EM
PE

Ñ
O

A
D

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
A

 (A
D

M
)

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 (A
D

M
)

1:
 A

FA
: A

R
A

B
A

K
O

 F
O

R
U

 A
LD

U
N

D
IA

1:
 D

.F
.A

. :
 D

IP
U

TA
C

IÓ
N

 F
O

R
A

L 
D

E
 Á

LA
VA

2:
 E

A
E 

: E
U

SK
A

L 
A

U
TO

N
O

M
IA

 E
R

K
ID

EG
O

A
2:

 C
.A

.V
. :

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 A
U

TÓ
N

O
M

A
 V

A
SC

A

3:
 G

N
: G

A
IK

U
N

TZ
A

 N
A

ZI
O

N
A

LA
3:

 H
.E

. :
 H

A
B

IL
IT

A
C

IÓ
N

 E
ST

A
TA

L

ES
K

A
LA

, A
ZP

IE
SK

A
LA

, K
LA

SE
A

ES
C

A
LA

, S
U

B
ES

C
A

LA
, C

LA
SE

1:
 A

D
M

IN
IS

TR
A

ZI
O

 O
R

O
K

O
R

R
A

1:
 A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 G

EN
ER

A
L

11
: A

D
M

IN
IS

TR
A

ZI
O

 O
R

O
K

O
R

R
A

-T
EK

N
IK

A
R

IA
K

11
: A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 G

EN
ER

A
L-

TÉ
C

N
IC

A

12
: A

D
M

IN
IS

TR
A

ZI
O

 O
R

O
K

O
R

R
A

-A
D

M
IN

IS
TR

A
R

IA
K

12
: A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 G

EN
ER

A
L-

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

VA

13
: A

D
M

IN
IS

TR
A

ZI
O

 O
R

O
K

O
R

R
A

-L
A

G
U

N
TZ

A
IL

EA
K

13
: A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 G

EN
ER

A
L-

A
U

XI
LI

A
R

14
: A

D
M

IN
IS

TR
A

ZI
O

 O
R

O
K

O
R

R
A

-M
EN

PE
K

O
A

K
14

: A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 G
EN

ER
A

L-
SU

B
A

LT
ER

N
A

15
: A

D
M

IN
IS

TR
A

ZI
O

 O
R

O
K

O
R

R
A

-K
U

D
EA

TZ
A

IL
EA

K
15

: A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 G
EN

ER
A

L-
G

ES
TI

Ó
N



viernes, 25 de abril de 2025  •  Núm. 46

13/15

2025-01227

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

LA
N

PO
ST

U
 Z

ER
RE

N
D

AR
EN

 L
IT

ER
AL

EN
 T

AU
LA

 /
 T

AB
LA

 D
E 

LI
TE

RA
LE

S 
RP

T
2:

 A
D

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
 B

ER
EZ

IA
2:

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 E
SP

EC
IA

L

21
1:

 A
D

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
 B

ER
EZ

IA
-T

EK
N

IK
A

R
IA

K
-G

O
I-M

A
IL

A
K

O
 T

EK
N

IK
A

R
IA

21
1:

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 E
SP

EC
IA

L-
TÉ

C
N

IC
A

-T
ÉC

N
IC

O
/A

 S
U

PE
R

IO
R

21
2:

 A
D

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
 B

ER
EZ

IA
-T

EK
N

IK
A

R
IA

K
-E

R
D

I-M
A

IL
A

K
O

 T
EK

N
IK

A
R

IA
21

2:
 A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 E

SP
EC

IA
L-

TÉ
C

N
IC

A
-T

ÉC
N

IC
O

/A
 M

ED
IO

21
3:

 A
D

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
 B

ER
EZ

IA
-T

EK
N

IK
A

R
IA

K
-T

EK
N

IK
A

R
I L

A
G

U
N

TZ
A

IL
EA

21
3:

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 E
SP

EC
IA

L-
TÉ

C
N

IC
A

-T
ÉC

N
IC

O
/A

 A
U

XI
LI

A
R

22
1:

 A
D

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
 B

ER
EZ

IA
-Z

ER
B

IT
ZU

 B
ER

EZ
IA

K
-E

G
IN

K
IZ

U
N

 B
ER

EZ
IA

K
22

1:
 A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 E

SP
EC

IA
L-

SE
R

V.
ES

PE
C

IA
LE

S-
C

O
M

ET
ID

O
S 

ES
PE

C
IA

LE
S

22
10

1:
 A

gi
rit

eg
ia

k
22

10
1:

 A
rc

hi
vo

s

22
10

2:
 E

ur
op

ak
o 

ga
ia

k
22

10
2:

 A
su

nt
os

 E
ur

op
eo

s

22
10

3:
 L

ib
ur

ut
eg

ia
k

22
10

3:
 B

ib
lio

te
ca

s

22
10

4:
 D

ok
um

en
ta

zi
oa

22
10

4:
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

22
10

5:
 K

ul
tu

ra
-k

ud
ea

ke
ta

22
10

5:
 G

es
tió

n 
C

ul
tu

ra
l

22
10

6:
 B

er
di

nt
as

un
a

22
10

6:
 Ig

ua
ld

ad

22
10

7:
 M

us
eo

ak
22

10
7:

 M
us

eo
s

22
10

8:
 A

nt
ol

ak
et

a
22

10
8:

 O
rg

an
iz

ac
ió

n

22
10

9:
 G

iz
ar

te
 s

us
ta

pe
na

22
10

9:
 P

ro
m

oc
ió

n 
So

ci
al

22
11

0:
 P

ro
to

ko
lo

22
11

0:
 P

ro
to

co
lo

22
11

1:
 In

gu
ru

m
en

a
22

11
1:

 M
ed

io
 A

m
bi

en
te

22
11

2:
 In

sp
ek

zi
oa

22
11

2:
 In

sp
ec

ci
ón

22
2:

 A
D

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
 B

ER
EZ

IA
-Z

ER
B

IT
ZU

 B
ER

EZ
IA

K
-L

A
N

B
ID

EE
TA

K
O

 K
ID

EA
22

2:
 A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 E

SP
EC

IA
L-

SE
R

V.
ES

PE
C

IA
LE

S-
PE

R
SO

N
A

L 
D

E 
O

FI
C

IO
S

3:
 G

A
IK

U
N

TZ
A

 N
A

ZI
O

N
A

LA
3:

 H
A

B
IL

IT
A

C
IÓ

N
 N

A
C

IO
N

A
L

32
: G

A
IK

U
N

TZ
A

 N
A

ZI
O

N
A

LA
-K

O
N

TU
H

A
R

TZ
A

IL
ET

ZA
-D

IR
U

ZA
IN

TZ
A

 (K
A

TE
G

O
R

IA
: S

A
R

R
ER

A
)

32
: H

A
B

IL
IT

A
C

IÓ
N

 N
A

C
IO

N
A

L-
IN

TE
R

VE
N

C
IÓ

N
-T

ES
O

R
ER

ÍA
 (C

A
TE

G
O

R
ÍA

: E
N

TR
A

D
A

)

33
: G

A
IK

U
N

TZ
A

 N
A

ZI
O

N
A

LA
-ID

A
ZK

A
R

IT
ZA

-K
O

N
TU

H
A

R
TZ

A
IL

ET
ZA

33
: H

A
B

IL
IT

A
C

IÓ
N

 N
A

C
IO

N
A

L-
SE

C
R

ET
A

R
ÍA

-IN
TE

R
VE

N
C

IÓ
N

IK
A

SK
ET

A
 T

IT
U

LU
A

TI
TU

LA
C

IÓ
N

 A
C

A
D

ÉM
IC

A
 A

IP
A

TZ
EN

 D
EN

 T
IT

U
LA

ZI
O

ET
A

K
O

 B
A

K
O

IT
ZA

K
 D

A
G

O
ZK

IO
N

 B
A

LI
O

K
ID

ET
A

SU
N

A
K

 IZ
A

N
 B

EH
A

R
D

IT
U

, H
EZ

K
U

N
TZ

A
 S

IS
TE

M
A

 B
ER

R
IA

R
EN

 A
R

A
B

ER
A

 E
G

O
K

IT
U

R
IK

 D
A

G
O

ZK
IO

N
A

K
, A

LE
G

IA
C

A
D

A
 T

IT
U

LA
C

IÓ
N

 R
EF

ER
EN

C
IA

D
A

 D
EB

E 
C

O
M

PR
EN

D
ER

 S
U

S 
R

ES
PE

C
TI

VA
S

 E
Q

U
IV

A
LE

N
C

IA
S

A
D

A
PT

A
D

A
S 

A
L 

N
U

EV
O

 S
IS

TE
M

A
 E

D
U

C
A

TI
VO

 V
IG

EN
TE

.

02
1:

 2
16

, 2
41

, 2
50

 E
TA

 2
53

 T
IT

U
LA

ZI
O

A
K

 T
A

LD
EK

A
TZ

EA
02

1:
 A

G
R

U
PA

C
IÓ

N
 D

E 
TI

TU
LA

C
IO

N
 2

16
, 2

41
, 2

50
 Y

 2
53

21
3:

 G
EO

G
R

A
FI

A
 E

TA
 H

IS
TO

R
IA

K
O

 L
IZ

EN
TZ

IA
21

3:
 L

IC
EN

C
IA

TU
R

A
 G

EO
G

R
A

FÍ
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

21
4:

 A
LB

A
IT

A
R

IT
ZA

K
O

 L
IZ

EN
TZ

IA
21

4:
 L

IC
EN

C
IA

TU
R

A
 V

ET
ER

IN
A

R
IA

21
5:

 S
O

IN
 H

EZ
K

U
N

TZ
A

K
O

 L
IZ

EN
TZ

IA
21

5:
 L

IC
EN

C
IA

TU
R

A
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 F

ÍS
IC

A

21
6:

 B
IO

LO
G

IA
K

O
 L

IZ
EN

TZ
IA

21
6:

 L
IC

EN
C

IA
TU

R
A

 B
IO

LO
G

ÍA

21
9:

 K
IM

IK
A

 Z
IE

N
TZ

IE
TA

K
O

 L
IZ

EN
TZ

IA
21

9:
 L

IC
EN

C
IA

TU
R

A
 C

IE
N

C
IA

S 
Q

U
ÍM

IC
A

S

22
0:

 G
EO

LO
G

IA
K

O
 L

IZ
EN

TZ
IA

22
0:

 L
IC

EN
C

IA
TU

R
A

 G
EO

LO
G

ÍA

22
3:

 E
U

SK
A

L 
FI

LO
LO

G
IA

K
O

 L
IZ

EN
TZ

IA
22

3:
 L

IC
EN

C
IA

TU
R

A
 F

IL
O

LO
G

ÍA
 V

A
SC

A

22
4:

 M
ED

IK
U

N
TZ

A
K

O
 L

IZ
EN

TZ
IA

, L
A

N
EK

O
 M

ED
IK

U
N

TZ
A

R
EN

 E
SP

EZ
IA

LI
TA

TE
A

22
4:

 L
IC

EN
C

IA
TU

R
A

 M
ED

IC
IN

A
,E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
 M

ED
IC

IN
A

 D
E 

TR
A

B
A

JO

22
5:

 A
R

TE
 E

D
ER

R
ET

A
N

/Z
A

H
A

R
B

ER
R

IK
U

N
TZ

A
 L

IZ
EN

TZ
IA

22
5:

 L
IC

EN
C

IA
TU

R
A

 B
EL

LA
S 

A
R

TE
S/

R
ES

TA
U

R
A

C
IÓ

N

23
0:

 E
K

O
N

O
M

IA
 E

TA
 E

N
PR

ES
A

 Z
IE

N
TZ

IE
TA

K
O

 L
IZ

EN
TZ

IA
23

0:
 L

IC
EN

C
IA

TU
R

A
 C

IE
N

C
IA

S 
EC

O
N

Ó
M

IC
A

S/
EM

PR
ES

A
R

IA
LE

S

24
0:

 Z
U

ZE
N

B
ID

EK
O

 L
IZ

EN
TZ

IA
24

0:
 L

IC
EN

C
IA

TU
R

A
 D

ER
EC

H
O

24
1:

 IN
G

U
R

U
M

EN
 Z

IE
N

TZ
IE

TA
K

O
 L

IZ
EN

TZ
IA

24
1:

 L
IC

EN
C

IA
TU

R
A

 C
IE

N
C

IA
S 

A
M

B
IE

N
TA

LE
S



viernes, 25 de abril de 2025  •  Núm. 46

14/15

2025-01227

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

LA
N

PO
ST

U
 Z

ER
RE

N
D

AR
EN

 L
IT

ER
AL

EN
 T

AU
LA

 /
 T

AB
LA

 D
E 

LI
TE

RA
LE

S 
RP

T
24

2:
 D

O
K

U
M

EN
TA

ZI
O

K
O

 L
IZ

EN
TZ

IA
24

2:
 L

IC
EN

C
IA

TU
R

A
 H

U
M

A
N

ID
A

D
ES

 D
O

C
U

M
EN

TA
C

IÓ
N

25
0:

 N
EK

A
ZA

R
IT

ZA
K

O
 IN

G
EN

IA
R

IA
 (G

R
A

D
U

+M
A

ST
ER

)
25

0:
 IN

G
. A

G
R

Ó
N

O
M

O
 (I

N
G

EN
IE

R
ÍA

 S
U

PE
R

IO
R

 O
 G

R
A

D
O

+M
Á

ST
ER

)

25
1:

 B
ID

E,
 U

B
ID

E 
ET

A
 P

O
R

TU
ET

A
K

O
 IN

G
EN

IA
R

IA
 (G

R
A

D
U

+M
A

ST
ER

)
25

1:
 IN

G
. C

A
M

IN
O

S,
 C

A
N

A
LE

S 
Y 

PU
ER

TO
S 

(IN
G

EN
IE

R
ÍA

 S
U

PE
R

O
PR

 O
 G

R
A

D
O

+M
Á

ST
ER

)

25
2:

 IN
D

U
ST

R
IA

K
O

 IN
G

EN
IA

R
IA

 (G
R

A
D

U
+M

A
ST

ER
)

25
2:

 IN
G

. I
N

D
U

ST
R

IA
L 

(IN
G

EN
IE

R
ÍA

 S
U

PE
R

IO
R

 O
 G

R
A

D
O

+M
Á

ST
ER

)

25
3:

 M
EN

D
IE

TA
K

O
 IN

G
EN

IA
R

IA
 (G

R
A

D
U

+M
A

ST
ER

)
25

3:
 IN

G
. M

O
N

TE
S 

(IN
G

EN
IE

R
ÍA

 S
U

PE
R

IO
R

 O
 G

R
A

D
O

+M
Á

ST
ER

)

25
4:

 IN
FO

R
M

A
TI

K
A

K
O

 IN
G

EN
IA

R
IA

 (G
R

A
D

U
+M

A
ST

ER
)

25
4:

 IN
G

EN
IE

R
O

/A
 IN

FO
R

M
Á

TI
C

O
/A

 (I
N

G
EN

IE
R

ÍA
 S

U
PE

R
IO

R
 O

 G
R

A
D

O
+M

Á
ST

ER
)

26
0:

 A
R

K
IT

EK
TU

R
A

 (A
R

K
IT

EK
TO

A
 E

D
O

 G
R

A
D

U
+M

A
ST

ER
)

26
0:

 A
R

Q
U

IT
EC

TU
R

A
 (A

R
Q

U
IT

EC
TO

/A
 S

U
PE

R
IO

R
 O

 G
R

A
D

O
+M

Á
ST

ER
)

26
2:

 A
R

TE
 E

D
ER

R
ET

A
K

O
 L

IZ
EN

TZ
IA

26
2:

 L
IC

EN
C

IA
TU

R
A

 B
EL

LA
S 

A
R

TE
S

26
3:

 A
R

TE
A

R
EN

 H
IS

TO
R

IA
K

O
 L

IZ
EN

TZ
IA

26
3:

 L
IC

EN
C

IA
TU

R
A

 H
IS

TO
R

IA
 D

EL
 A

R
TE

28
9:

 E
N

ER
G

IA
 B

ER
R

IZ
TA

G
A

R
R

IE
N

 IN
G

EN
IA

R
IT

ZA
K

O
 G

R
A

D
U

A
28

9:
 G

R
A

D
O

 E
N

 IN
G

EN
IE

R
ÍA

 D
E 

EN
ER

G
ÍA

S 
R

EN
O

VA
B

LE
S

31
: 3

14
, 3

15
, 3

61
 E

TA
 3

62
 T

IT
U

LA
ZI

O
A

K
 T

A
LD

EK
A

TZ
EA

31
: A

G
R

U
PA

C
IÓ

N
 D

E 
TI

TU
LA

C
IO

N
ES

 3
14

,3
15

, 3
61

 Y
 3

62

31
4:

 N
EK

A
ZA

R
IT

ZA
K

O
 IN

G
EN

IA
R

I T
EK

N
IK

O
A

31
4:

 IN
G

EN
IE

R
ÍA

 T
ÉC

N
IC

A
 A

G
R

ÍC
O

LA

31
5:

 B
A

SO
G

IN
TZ

A
K

O
 IN

G
EN

IA
R

I T
EK

N
IK

O
A

31
5:

 IN
G

EN
IE

R
ÍA

 T
ÉC

N
IC

A
 F

O
R

ES
TA

L

31
6:

 IN
D

U
ST

R
IA

K
O

 IN
G

EN
IA

R
I T

EK
N

IK
O

A
31

6:
 IN

G
EN

IE
R

ÍA
 T

ÉC
N

IC
A

 IN
D

U
ST

R
IA

L

31
7:

 H
ER

R
I L

A
N

ET
A

K
O

 IN
G

EN
IA

R
I T

EK
N

IK
O

A
31

7:
 IN

G
EN

IE
R

ÍA
 T

ÉC
N

IC
A

 O
B

R
A

S 
PÚ

B
LI

C
A

S

32
0:

 T
O

PO
G

R
A

FI
A

K
O

 IN
G

EN
IA

R
IT

ZA
 T

EK
N

IK
O

A
32

0:
 IN

G
EN

IE
R

ÍA
 T

ÉC
N

IC
A

 T
O

PO
G

R
A

FÍ
A

32
1:

 A
R

K
IT

EK
TU

R
A

 T
EK

N
IK

O
A

32
1:

 A
R

Q
U

IT
EC

TU
R

A
 T

ÉC
N

IC
A

32
3:

 M
EA

TE
G

IE
TA

K
O

 IN
G

EN
IA

R
I T

EK
N

IK
O

A
32

3:
 IN

G
EN

IE
R

ÍA
 T

ÉC
N

IC
A

 D
E 

M
IN

A
S

33
3:

 E
U

SK
A

L 
FI

LO
LO

G
IA

K
O

 D
IP

LO
M

A
33

3:
 D

IP
LO

M
A

TU
R

A
 F

IL
O

LO
G

ÍA
 V

A
SC

A

34
3:

 O
LT

/E
U

D
 L

A
N

EK
O

 E
R

IZ
A

IN
TZ

A
K

O
 E

SP
EZ

IA
LI

TA
TE

A
34

3:
 A

TS
/D

U
E 

ES
PE

C
IA

LI
D

A
D

 E
N

FE
R

M
ER

ÍA
 D

EL
 T

R
A

B
A

JO

34
9:

 G
EO

G
R

A
FI

A
 E

TA
 H

IS
TO

R
IA

K
O

 D
IP

LO
M

A
34

9:
 D

IP
LO

M
A

TU
R

A
 G

EO
G

R
A

FÍ
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

35
0:

 Z
A

H
A

R
B

ER
R

IK
U

N
TZ

A
K

O
 D

IP
LO

M
A

35
0:

 D
IP

LO
M

A
TU

R
A

 R
ES

TA
U

R
A

C
IÓ

N

35
2:

 G
EO

LO
G

IA
K

O
 D

IP
LO

M
A

35
2:

 D
IP

LO
M

A
TU

R
A

 G
EO

LO
G

ÍA

35
3:

 B
IB

LI
O

TE
K

O
N

O
M

IA
N

 E
TA

 D
O

K
U

M
EN

TA
ZI

O
K

O
 D

IP
LO

M
A

35
3:

 D
IP

LO
M

A
TU

R
A

 B
IB

LI
O

TE
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 D
O

C
U

M
EN

TA
C

IÓ
N

36
1:

 N
EK

A
ZA

R
IT

ZA
 E

TA
 IN

G
U

R
U

M
EN

EK
O

 IN
G

EN
IA

R
IT

ZA
K

O
 G

R
A

D
U

A
36

1:
 G

R
A

D
O

 E
N

 IN
G

EN
IE

R
ÍA

 A
G

R
O

A
M

B
IE

N
TA

L

36
2:

 N
A

TU
R

A
 IN

G
U

R
U

N
EK

O
 IN

G
EN

IA
R

IT
ZA

K
O

 G
R

A
D

U
A

36
2:

 G
R

A
D

O
 E

N
 IN

G
EN

IA
R

ÍA
 M

ED
IO

 N
A

TU
R

A
L

36
3:

 K
IM

IK
A

K
O

 G
R

A
D

U
A

36
3:

 G
R

A
D

O
 E

N
 Q

U
ÍM

IC
A

41
0:

 L
H

 II
 B

A
SO

G
IN

TZ
A

41
0:

 F
P 

II 
FO

R
ES

TA
L

41
1:

 L
H

 II
 N

EK
A

ZA
R

IT
ZA

41
1:

 F
P 

II 
A

G
R

A
R

IA

41
3:

 L
H

 II
 E

LE
K

TR
IZ

IT
A

TE
A

/E
LE

K
TR

O
N

IK
A

41
3:

 F
P 

II 
EL

EC
TR

IC
ID

A
D

/E
LE

C
TR

Ó
N

IC
A

41
5:

 L
H

 II
 K

IM
IK

A
41

5:
 F

P 
II 

Q
U

ÍM
IC

A

41
6:

 L
H

 II
 M

ET
A

LA
 - 

M
EK

A
N

IK
A

41
6:

 F
P 

II 
M

ET
A

L-
M

EC
Á

N
IC

A

41
8:

 L
H

 II
 A

R
TE

 G
R

A
FI

K
O

A
K

41
8:

 F
P 

II 
A

R
TE

S 
G

R
Á

FI
C

A
S

41
9:

 L
H

 II
 D

EL
IN

EA
ZI

O
A

41
9:

 F
P 

II 
D

EL
IN

EA
C

IÓ
N

42
7:

 L
H

 II
 E

N
O

LO
G

IA
42

7:
 F

P 
II 

EN
O

LO
G

ÍA

42
8:

 L
H

 II
 A

U
TO

M
O

ZI
O

A
42

8:
 F

P 
II 

A
U

TO
M

O
C

IÓ
N

45
0:

 P
LA

TA
FO

R
M

A
 A

N
IT

ZE
K

O
 A

PL
IK

A
ZI

O
A

K
 G

A
R

A
TZ

EK
O

 G
O

I-M
A

IL
A

K
O

 T
EK

N
IK

A
R

IA
45

0:
 T

C
O

. S
U

P.
 E

N
 D

ES
A

R
R

O
LL

O
 D

E 
A

PL
IC

A
C

IO
N

ES
 M

U
LT

IP
LA

TA
FO

R
M

A



viernes, 25 de abril de 2025  •  Núm. 46

15/15

2025-01227

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

LA
N

PO
ST

U
 Z

ER
RE

N
D

AR
EN

 L
IT

ER
AL

EN
 T

AU
LA

 /
 T

AB
LA

 D
E 

LI
TE

RA
LE

S 
RP

T
B

ER
A

R
IA

ZK
O

 E
ZA

U
PI

D
EA

K
C

O
N

O
C

IM
IE

N
TO

S 
ES

PE
C

ÍF
IC

O
S

10
2:

 IN
G

EL
ES

A
 (A

D
VA

N
C

ED
 E

D
O

 B
A

LI
O

K
ID

EA
)

10
2:

 IN
G

LÉ
S 

(A
D

VA
N

C
ED

 O
 E

Q
U

IV
A

LE
N

TE
)

20
0:

 B
 G

ID
A

B
A

IM
EN

A
20

0:
 C

A
R

N
ET

 C
O

N
D

U
C

IR
 B

20
1:

 C
 G

ID
A

B
A

IM
EN

A
20

1:
 C

A
R

N
ET

 C
O

N
D

U
C

IR
 C

20
2:

 D
 G

ID
A

B
A

IM
EN

A
20

2:
 C

A
R

N
ET

 C
O

N
D

U
C

IR
 D

20
3:

 C
 E

 G
ID

A
B

A
IM

EN
A

20
3:

 C
A

R
N

ET
 C

O
N

D
U

C
IR

 C
E

20
4:

 D
 E

 G
ID

A
B

A
IM

EN
A

20
4:

 C
A

R
N

ET
 C

O
N

D
U

C
IR

 D
E

20
5:

 B
 E

 G
ID

A
B

A
IM

EN
A

20
5:

 C
A

R
N

ET
 C

O
N

D
U

C
IR

 B
E

30
0:

 L
A

N
EK

O
 A

R
R

IS
K

U
EN

 P
R

EB
EN

TZ
IO

K
O

 G
O

I-M
A

IL
A

K
O

 IK
A

ST
A

R
O

A
30

0:
 C

U
R

SO
 S

U
PE

R
IO

R
 P

R
EV

EN
C

IÓ
N

 R
IE

SG
O

S 
LA

B
O

R
A

LE
S

30
1:

 L
A

N
EK

O
 A

R
R

IS
K

U
EN

 P
R

EB
EN

TZ
IO

K
O

 G
O

I-M
A

IL
A

K
O

 IK
A

ST
A

R
O

A
R

EN
 3

ES
PE

ZI
A

LI
TA

TE
ET

A
K

O
 B

A
T 

(U
R

TA
R

R
IL

A
R

EN
 1

7K
O

 3
D

EK
R

ET
U

A
R

EN
 3

7.
2 

A
R

TI
K

U
LU

A
N

 E
TA

 V
I.

ER
A

N
SK

IN
EA

N
 X

ED
A

TU
TA

K
O

A
R

EN
 A

R
A

B
ER

A
)

30
1:

 U
N

A
 D

E 
LA

S 
TR

ES
 E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
ES

 C
U

R
SO

 S
U

PE
R

IO
R

 P
R

EV
EN

C
IÓ

N
 R

IE
SG

O
S

LA
B

O
R

A
LE

S 
(S

EG
Ú

N
 A

R
T.

 3
7.

2 
Y 

A
N

EX
O

VI
 D

EL
 R

.D
. 3

9/
19

97
, D

E 
17

 D
E 

EN
ER

O
)

30
2:

 B
ER

D
IN

TA
SU

N
 G

A
IE

TA
N

 E
SP

EZ
IA

LU
¡IZ

A
TU

TA
K

O
 IK

A
ST

A
R

O
A

, G
U

TX
IE

N
EZ

 1
80

 O
R

D
U

K
O

A
.

30
2:

 C
U

R
SO

 E
SP

EC
IA

LI
ZA

D
O

 E
N

 T
EM

A
S 

D
E 

IG
U

A
LD

A
D

 (M
ÍN

IM
O

 1
80

 H
O

R
A

S)

30
3:

 B
ER

LA
N

EK
O

 A
R

R
IS

K
U

EN
 P

R
EB

EN
TZ

IO
K

O
 G

O
I-M

A
IL

A
K

O
 IK

A
ST

A
R

O
K

O
 E

R
G

O
N

O
M

IA
 E

TA
PS

IK
O

SO
ZI

O
LO

G
IA

 A
PL

IK
A

TU
A

R
EN

 E
SP

EZ
IA

LI
TA

TE
A

 (U
R

TA
R

R
IL

A
R

EN
 1

7K
O

 3
9/

19
97

 E
R

R
EG

E
D

EK
R

ET
U

A
R

EN
 3

7.
2 

A
R

TI
K

U
LU

A
R

EN
 E

TA
 V

I. 
ER

A
N

SK
IN

A
R

EN
 A

R
A

B
ER

A
)

30
3:

  E
SP

EC
IA

LI
D

A
D

 D
E 

ER
G

O
N

O
M

ÍA
 Y

 P
SI

C
O

SO
C

IO
LO

G
ÍA

 A
PL

IC
A

D
A

 D
EL

 C
U

R
SO

 S
U

PE
R

IO
R

PR
EV

EN
C

IÓ
N

 D
E 

R
IE

SG
O

S 
LA

B
O

R
A

LE
S

 (S
EG

Ú
N

 A
R

T.
 3

7.
2 

Y 
A

N
EX

O
 V

I D
EL

 R
.D

. 3
9/

19
97

).


		2025-04-25T23:00:04+0000




